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Zəngəzur dəhlizinin açılması zamanın diktəsidir

Tarixdən bəllidir ki, Zəngəzurun 
Ermənistana verilməsi 1920-ci il noyabrın 
30-da keçirilən Azərbaycan KP MK Siyasi 
və Təşkilat bürolarının birgə qərarı ilə həll 
olunub. Qərarda Zəngəzur bölgəsini Qərbi 
və Şərqi Zəngəzur qəzalarına bölmək 
təklif edilib. Nəticədə Zəngəzur qəzasının 
6 min 742 kvadratmetr verstlik ərazisinin 
yarıdan çoxu Ermənistana verilib. Bununla 
da Azərbaycanla onun bir hissəsi olan 
Naxçıvan arasında quru əlaqəsi kəsilib, 
Azərbaycanın əraziləri arasında məsafə 
daha da artıb. Üstəlik, 1929-cu ilin 
fevralında Zaqafqaziya Mərkəzi İcraiyyə 
Komitəsi Naxçıvan MSSR-in 9 kəndinin 
torpaqlarının bir hissəsinin əkin sahələri 
ilə birlikdə Ermənistana birləşdirilməsi 
haqqında qərar qəbul edib... 

İnişil noyabrın 10-da şanlı “Zəfər 
yürüşü”nün sonucu olaraq imzalanan 
üçtərəfli Bəyanatın 9-cu maddəsində 
Azərbaycanın qərb bölgələri ilə Naxçıvan 
Muxtar Respublikası arasında nəqliyyat 
əlaqəsini təmin edəcək dəhlizin qurulması 
qeyd olunub: “Bölgədəki bütün iqtisadi 
və nəqliyyat əlaqələri blokdan çıxarılır. 
Ermənistan Azərbaycanın qərb bölgələri 
ilə Naxçıvan Muxtar Respublikası arasında 
nəqliyyat əlaqəsinə zəmanət verir. 
Nəqliyyat nəzarəti Rusiya Federasiyası 
Federal Təhlükəsizlik Xidmətinin Sərhəd 
Xidmətinin orqanları tərəfindən həyata 
keçirilir”. Bəyanatın şərtinə əsasən, 
Zəngəzur dəhlizi artıq ləğv edilən, eni 5 
kilometr olan Laçın yolundan fərqli olaraq, 
ərazi dəhlizi deyil, beynəlxalq nəqliyyat 
dəhlizi rolunu oynayacaq. 

Ötən il iyunun 15-də qəbul olunmuş 
tarixi Şuşa Bəyannaməsindən bəhs edən 
cənab İlham Əliyev önəmli məsələlərdən 
birinin nəqliyyat kommunikasiyası ilə bağlı 

olduğunu bildirib: “Bəyannamədə Zəngəzur 
koridorunun açılması ilə bağlı çox açıq 
ifadələr öz əksini tapıb. Bu da İkinci 
Qarabağ müharibəsindən sonra yaranmış 
yeni geosiyasi vəziyyətin nəticəsidir. Bu 
gün biz Türkiyəni və Azərbaycanı dəmir 
yolu və avtomobil yolu ilə birləşdirəcək 
Zəngəzur dəhlizi haqqında nəinki danışırıq, 
biz əməli-praktik işlərlə bu dəhlizi, bu 
koridoru yaradırıq”.

Azərbaycanın “iki dövlət arasında 
münasibətlərin yaradılması üçün” təklif 
etmiş olduğu beş baza prinsipindən biri 
məhz nəqliyyat və kommunikasiyaların 
açılışı, digər müvafiq marşrutların 
qurulması və qarşılıqlı maraq doğuran 
digər sahələrdə əməkdaşlığın 
gerçəkləşməsidir. Burada əsas vurğu  
Zəngəzur dəhlizinə vurulur. İkinci Qarabağ 
müharibəsinin qalibi Azərbaycan hazırda 
hərtərəfli üstün mövqedədir və irəli sürdüyü 
şərtlər də sırf reallığa söykənir. 

Bəzi erməni informasiya agentlikləri 
öz “etibarlı mənbələrinə” istinadən Sünik 
vilayəti üzərindən keçən yollarla, yəni 
Zəngəzur dəhlizi ilə bağlı danışıqların 
“təfərrüatlarını” açıqlayıblar. Rəsmi 
təsdiqini tapmayan bu məlumatlara görə, 
guya Azərbaycandan Ermənistan ərazisinə 
daxil olan yük və sərnişinlərin əvvəlcə 
Rusiya sərhəd xidməti tərəfindən, sonra 
isə Ermənistan gömrük xidməti tərəfindən 
yoxlanılması nəzərdə tutulub. Erməni 
mediası yazır ki, yolboyu Ermənistan 
ərazisi üzrə hərəkət edən nəqliyyat 
tərkibində azı bir Rusiya zabiti olan 
Ermənistan patrul xidməti tərəfindən 
müşayiət olunacaq. Amma qarşı tərəf 
Ermənistanın yük və sərnişinləri üçün 
Azərbaycan ərazisində nə kimi şərtlər 
nəzərdə tutulduğu haqqında heç nə demir, 

bu məsələ üzrə danışıqların davam etdiyi 
bildirilir. Onlar unudurlar ki, ötən il İlham 
Əliyev: “Zəngəzur dəhlizi Laçın dəhlizi 
statusunda olmalıdır”, – deyə bəyan 
edib: Bu olmasa, o zaman Laçında da 
gömrük-sərhəd postu qoyulacaq. Üstəlik, 
İlham Əliyev IX Qlobal Bakı Forumunda 
onu da bildirib ki, etnik ermənilər üçün 
Qarabağda status tələbi qoyulduğu 
təqdirdə azərbaycanlılar da “Qərbi 
Zəngəzurda özləri üçün status” tələb edə 
bilərlər. Azərbaycan üçün Ermənistanın 
ərazi bütövlüyünü sual altına qoymaqdan 
başqa çıxış yolu olmaz. Dövlət başçımızın 
fikrincə, belə yanaşma Ermənistanı daha 
çıxılmaz vəziyyətə gətirib çıxarar.

Bəzi erməni siyasətçilər Zəngəzur 
dəhlizi məsələsini ehtiyatla da olsa, günün 
tələbi kimi dəyərləndirirlər. Məsələn, 
David Stepanyan düşünür ki, “Zəngəzur 
dəhlizi”ndə yaranmış fikir ayrılığına görə 
sülh danışıqları dayanmayacaq, çünki 
bunda nə Rusiya, nə də Qərb maraqlıdır. 

Hazırda bu xüsusda ən əsas 
məsələ sərhədlərin delimitasiya və 
demarkasiyasıdır və həmin istiqamətdə 
tərəflər arasında ciddi narazılıqlar hiss 
olunmur. Təhlilçilər də qeyd edirlər ki, 
bu, dönməz prosesdir və ilin sonuna kimi 
başa çatmalıdır. Həm Azərbaycan və 
Ermənistan rəhbərləri, həm də Rusiya və 
Avropa İttifaqı bu məsələləri dəstəkləyir. 
Vasitəçilərin özləri də maraqlıdır ki, 
sərhəddə silahlı insidentlərə birdəfəlik son 
qoyulsun və sərhəd məsələsi gündəmdən 

çıxarılsın. Sərhədlərin dəqiqləşdirilməsi 
olmayınca, Azərbaycan və Ermənistan 
arasında normallaşma prosesi uzana bilər.

Qarşı tərəf anlamalıdır ki, bizim 
alternativimiz də var: bu ilin martında 
Azərbaycanla İran arasında Şərqi 
Zəngəzur – Naxçıvan ticarət dəhlizi ilə 
bağlı memorandum imzalanıb. Həmin 
sənədə görə, dəhliz İran – Ermənistan 
sərhədinin 5 kilometr cənubundan keçərək, 
Şərqi Zəngəzurla Naxçıvanı birləşdirən 
dəmir yolu sahəsindən, çoxzolaqlı 
avtomobil şosesindən, enerji ötürücü 
xətlərindən, rəqəmsal rabitə və başqa 
elementlərdən ibarət olacaq. Ermənilər 
“rezin”i nə qədər çox dartıb uzatmaq 
istəsələr, qırılma ehtimalı bir o qədər 
artacaq.

Reallıq budur ki, Azərbaycan tərəfində 
Zəngəzur dəhlizinin açılmasına ciddi 
hazırlıq görülür. Horadiz – Cəbrayıl –
Zəngilan – Ağbənd avtomobil yolu tikilir. 
Bu yol Zəngilanı Azərbaycanın digər 
rayonları və Naxçıvan Muxtar Respublikası 
ilə birləşdirmək baxımından böyük 
əhəmiyyətə malikdir. Bölgədə Horadiz–
Zəngilan – Ağbənd dəmir yolu da eyni 
vüsətlə inşa edilir. Onu da deyək ki, böyük 
strateji önəm daşıyan bu dəmir yolu 
Türkiyəyə qədər uzanacaq və beləliklə, 
BTC-dən sonra Azərbaycanı Türkiyə ilə 
birləşdirəcək ikinci dəmir yolu şəbəkəsi 
yaradılacaq.

Avqustun 31-də Brüsseldə Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyev, Avropa İttifaqı 

Şurasının prezidenti Şarl Mişel və 
Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyan 
arasında keçirilən görüşdə iki dövlət 
arasında münasibətləri tənzimləyən 
sülh müqaviləsi üzrə əsaslı işi 
gücləndirmək barədə razılıq əldə edilib. 
Şarl Mişel görüşlə bağlı bəyanatında 
kommunikasiyaların açılmasından da 
bəhs edərək bildirilib: “Biz nəqliyyat 
əlaqələrinin blokdan çıxarılması üsulları ilə 
bağlı müzakirələrin proqresini nəzərdən 
keçirdik. Bütün bu müzakirələrlə yanaşı, 
vurğulamaq istərdim ki, hər iki tərəfin 
xalqlarının əlaqəsi və onları uzunmüddətli 
davamlı sülhə hazırlamaq vacibdir”. 

Prezident İlham Əliyev, öz növbəsində, 
sentyabrın 2-də İtaliyanın “İl Sole 24 Ore” 
qəzetinin müxbirinə müsahibəsində bu 
barədə fikirlərini açıqlayıb: “Biz elektrik 
stansiyaları tikmişik və elektrik xətləri 
çəkmişik. Avtomobil yolları, tunellər, 
körpülər və dəmir yolları inşa edirik. Bütün 
işlər gedir və biz bu işləri yalnız qonşular 
ilə bağlılığı təmin etmək və daxili istifadə 
üçün görmürük. Bu səylər həmçinin 
Ermənistan vasitəsilə Azərbaycanı 
özünün Naxçıvan Muxtar Respublikası ilə 

birləşdirəcək Zəngəzur dəhlizinin icrasına 
yönəldilib”.

Qeyd edək ki, digər vasitəçi olan 
Rusiyada da Zəngəzur dəhlizinin açılması 
diqqət mərkəzindədir. Rusiyalı ekspert 
İqor Korotçenkonun fikrincə, burada 
Moskva və Bakı vahid mövqedən çıxış 
edəcəklər: “RF Zəngilan nəqliyyat 
dəhlizinin tezliklə işə salınmasında 
əsas maraqlı tərəflərdən biridir. Erməni 
lobbiçiləri, həmçinin Rusiyada yaşayan 
ermənilər nə qədər deyinsələr də, dəhlziin 
işə salınması Azərbaycan və Rusiyanın 
güclənməsi deməkdir. Bu, Moskvanın 
regiondakı vəziyyətin gələcəkdə blokdan 
çıxarılmasına dair bütün meyarlarına tam 
şəkildə cavab verir”. 

Ötən günlər Vladivostokda keçirilən VII 
Şərq İqtisadi Forumunda Nikol Paşinyan 
məlum üçtərəfli Bəyanatı xatırladıb və 
həmin sənədin 9-cu bəndində regionda 
iqtisadi və nəqliyyat marşrutlarının blokdan 
çıxarılımasından söhbət getdiyini bildirib: 
“ Ermənistanın Azərbaycan ərazisindən, 
Azərbaycanın isə Ermənistan ərazisindən 
keçməklə nəqliyyat əlaqəsi imkanı əldə 
etməsi qlobal miqyasda yeni nəqliyyat 
marşrutlarının açılması imkanı deməkdir. 
Ermənistan bu imkanı reallaşdırmaqda 
çox maraqlıdır. Üçtərəfli komissiyanın 
işində yaxşı irəliləyiş var. Bir sıra hüquqi 
məsələləri həll etmək lazımdır ki, bu yollar 
hansı hüquqi normalara əsasən fəaliyyət 
göstərəcək”. O qeyd edib ki, mövqe 
aydındır: açılan marşrutlar ərazilərindən 
keçdiyi ölkələrin tam suverenliyi altında 
fəaliyyət göstərməlidir. “Ümid edirik ki, 
biz bu prinsip əsasında Cənubu Şimala, 
Şəqri Qərbə birləşdirən və bizim “erməni 
qovşağı” adlandırdığımız layihəni həyata 
keçirə biləcəyik”. 

Baxın, ermənilər “dəhliz” sözündən 
qorxub, onu “qovşaq” adlandırsalar da, 
xırda detalları qabartsalar da, deyəsən, 
yola gəlirlər. Paşinyanın səmimiyyətinə 
inansaq (hərçənd bu da çətin məsələdir), 
yəqin ki, ən azı yaxın tarixdən dərs 
alır, məyusluqla nəticələnəcək yeni 
macəralardan qaçmaq istəyirlər. Son 
30 ilin təhlili göstərir ki, Ermənistan 
Azərbaycan və Türkiyə ilə əməkdaşlıq 
etmədən nə real inkişaf yoluna çıxa, nə də 
hansısa transmilli xarakterli layihə həyata 
keçirə bilər. Odur ki, qarşı tərəf Zəngəzur 
dəhlizi kontekstində “inkar sindromu”ndan 
bacardıqca tez çıxmağa çalışmalıdır. 

Əli NƏCƏFXANLI, 
“Xalq qəzeti”

Qarabağ – inkişaf, tərəqqi meydanı

Hazırda işğaldan azad edilən 
ərazilərimizdə mühəndis işləri sürətlə 
davam etdirilir. Azərbaycan Ordusu-
nun Mühəndis Qoşunlarının hissə 
və bölmələri tərəfindən nəqliyyat 
vasitələrinin təhlükəsiz hərəkətini 
təmin etmək məqsədilə yollar mina-
lardan təmizlənir, həmçinin dağlıq 
və çətin keçilən ərazilərdə yerləşən 
bölmələrimizin mövqelərinə yeni 
təminat yolları çəkilir.

Azərbaycan Müdafiə  Nazirliyinin 
açıqlamasına görə, indiyədək 
ümumilikdə mühəndis-istehkam 
bölmələri tərəfindən düşməndən 
azad olunan ərazilərdə 26 min 455 
hektar sahə mina və partlamamış 
döyüş sursatlarından təmizlənib. Bil-
dirilib ki, 7558 ədəd piyada əleyhinə, 
2342 ədəd tank əleyhinə mina və 
9944 ədəd partlamamış döyüş 
 sursatı aşkarlanaraq məhv edilib.

Xatırladaq ki, Laçın və 
Kəlbəcər rayonları ərazisindəki 
dəqiqləşdirilmiş mövqelərdə qa-
nunsuz erməni silahlı dəstələrinin 
basdırdığı piyada əleyhinə mina 
sahələrindən son on gün ərzində 
72 ədəd 2019-cu ildə Ermənistanda 
istehsal olunan “PMN-E” növlü 
piyada əleyhinə və 2 ədəd tank 
əleyhinə mina çıxarılaraq daşınıb 
və təhlükəsizlik qaydalarına riayət 
olunmaqla zərərsizləşdirilib.

Cari ilin sentyabr ayı ərzində 
işğaldan azad olunmuş ərazilərdə 
Azərbaycan Ordusunun mühəndis-
istehkam bölmələri tərəfindən 73 
ədəd piyada əleyhinə, 47 ədəd tank 
əleyhinə mina və 8 ədəd partla-
mamış döyüş sursatı aşkarlanaraq 
məhv edilib, 273 hektar ərazi tam 
təmizlənib.

Prezident İlham Əliyev ötən il 
mayın 3-də “Azərbaycan Respub-
likasının işğaldan azad edilmiş 

ərazilərində “yaşıl enerji” zonası-
nın yaradılması ilə bağlı tədbirlər 
haqqında” sərəncam imzalamaqla 
ölkəmizdə “yaşıl enerji” zonasının 
qurulmasına mühüm önəm verildiyi-
ni diqqətə çatdırıb. 

“Yaşıl enerji” zonası layihəsinin 
Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda 
reallaşdırılmasını potensial im-
kanlarla bərabər, digər amillər də 
şərtləndirir. Belə ki, bu gün dünyanın 
ən qabaqcıl texnologiyaları alterna-
tiv enerjidən istifadənin stimullaşdı-
rılmasına və ekoloji tarazlığın təmin 
edilməsinə yönəldildiyindən, adları 
çəkilən iqtisadi rayonların bərpa-
yenidənqurma məsələlərində də bu 
istiqamət əsas götürülür. 

Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyevin təsdiqlədiyi “Azərbaycan 
2030: sosial-iqtisadi inkişafa dair 
Milli Prioritetlər”də də qlobal iqlim 
dəyişikliklərinin miqyasının azaldıl-
ması, təmiz ətraf mühitin təmin olun-
ması və Azərbaycanın “yaşıl enerji” 
ölkəsinə çevrilməsi kimi məsələlər 
yaxın onilliyin əsas strateji istiqaməti 
kimi göstərilib.

Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda 
artıq bir neçə su-elektrik stansiyası 
inşa edilərək, işə salınıb. Günəş, 
eləcə də külək stansiyalarının ya-
radılması ilə bağlı konkret planların 
da ardıcıllıqla həyata keçirilməsi 
diqqət mərkəzində saxlanılıb. 
Məsələn, bp şirkəti ilə imzalanmış 
icra müqaviləsinə əsasən, Cəbrayıl 
rayonunda 240 meqavat gücündə 
günəş-elektrik stansiyasının tikilməsi 
qərara alınıb. 

Xatırladaq ki, sözügedən “yaşıl 
enerji” zonası 10 min kvadrat kilo-
metr ərazini əhatə edir. Bura daxil 
olan bölgələr 7200 meqavat günəş, 
2000 meqavat külək enerjisi poten-
sialına malikdir. Ölkəmizin daxili su 

ehtiyatlarının isə təxminən 25 faizi, 
yəni illik 2 milyard 560 milyon kub-
metri bu ərazilərdə formalaşır. 

Bu məqamda qeyd edək ki, 
Azərbaycan ordusu tərəfindən tam 
nəzarətə götürülmüş Laçın şəhəri, 
Sus və Zabux kəndlərinin içməli 
su təchizatının bərpa edilməsi 
məqsədilə “Azərsu” ASC tərəfindən 
tədbirlər davam etdirilir. Adıçəkilən 
ASC-nin yaydığı məlumatda ilkin 
olaraq şəhərin mövcud su mənbəyi, 
su anbarları, magistral və şəbəkə 
su xətlərinin istismar vəziyyətinin 
təftiş edildiyi bildirilir. Məlumatda 
həmçinin şəhərin əsas içməli su 
mənbəyi olan subartezian quyula-
rının tamamilə istismara yararsız 
vəziyyətə salındığı, quyu zona-
sında suqəbuledici qurğu, nasos 
stansiyası və elektrik təchizatı 
sistemlərinin məqsədli şəkildə 
sıradan çıxarıldığı, nasosların 
sökülərək aparıldığı vurğulanır. 

Subartezian quyularının bərpası 
qısa müddətdə mümkün olma-
dığından alternativ mənbə kimi 
bulaqlardan şəhərə suyun verilməsi 
qərara alınıb. Bu məqsədlə magist-
ral kəmərin qəzalı hissələri təmir 
edilərək, suyun optimal paylanması 
və tənzimlənməsi məqsədilə ma-
gistral kəmər üzərində siyirtmələr və 
havaburaxıcı quraşdırılıb. 

Şəhər şəbəkəsi də istismara 
yararsız olduğundan, müvəqqəti 
olaraq yerüstü şəbəkənin yaradıl-
masına qərar verilib. Bu məqsədlə 
müxtəlif diametrli polietilen borularla 
3 kilometrdən artıq xətt çəkilib, 
mövcud magistraldan yeni şəbəkəyə 
birləşmələr verilib və ehtiyac olan 
tikililərə içməli suyun verilməsi real-
laşdırılıb. Eyni zamanda, şəhərdə 
sudoldurucu qüllə quraşdırılıb, 
xidmət göstərilməsi üçün əraziyə 3 
ədəd sudaşıyan maşın cəlb olunub.

Bunlarla yanaşı, Laçın şəhərinin 
dayanıqlı su təchizatının aparılması 
məqsədilə layihələndirmə işlərinə 
başlanılıb. Mütəxəssislər tərəfindən 
subartezian sahəsinə, anbarlara, 
nasos stansiyalarına baxış keçirilib, 
vəziyyət yerində qiymətləndirilib. 
Yararsız hala salınmış subarte-
zian quyuları, nasos stansiyası 
və digər hidrotexniki qurğuların 
bərpa edilməsi, anbarların yuyulub 
təmizlənərək istismara qaytarılması 
qərara alınıb. 

 “Azərbaycan Meliorasiya və Su 
Təsərrüfatı” ASC-dən isə bildirib 
ki, 1990-cı ildə Ağcabədi rayonu 

ərazisində yaradılan Laçın Su-
varma Sistemləri İdarəsinin əsas 
vəzifə və funksiyası rayonda olan 
əkin sahələrini suvarma suyu ilə 
təmin etməkdir. Bu məqsədlə idarə 
tərəfindən hər il mütəmadi olaraq 
meliorativ tədbirlər davam edir. 

Rayonun ümumi ərazisi 31619 
hektar, suvarmaya yararlı sahələr 
isə 18510 hektardır. Ondan 
12600 hektarında kənd təsərrüfatı 
əkinlərindən istifadə olunur. 

Relyefi müxtəlif olan ra-
yon Qar-Qar çay və Kür çayları 
əhatəsindədir. Suvarma suyu öz 
axımı ilə Qarabağ–Laçın–Qayğı 
kanalından və mexaniki üsulla 
Kür çayından qaldırılaraq əkin 
sahələrinə verilir. Suyun maneəsiz 
axınını təmin etmək üçün idarənin 
maşın-mexanizmləri ilə kanallarda 
mütəmadi olaraq lildən təmizləmə 
işləri aparılır. 

Laçın Suvarma Sitemləri 
İdarəsinin balansında kollektor-dren 
şəbəkələri də mövcuddur. İlkin su 
yığıcı kanallar 10 kilometrə yaxın, 
qapalı drenlər isə 10 kilometrdən 
uzundur. Ümumilikdə rayon üzrə 
suvarma kanallarının uzunluğu 349 
kilometrdir.  

Qeyd edək ki, Laçın Suvarma 
Sistemləri İdarəsinin balansında 
17 ədəd nasos stansiyası artıq 
fəaliyyətə başlayıb. Bu ilin yanvar 
ayından etibarən nasos stansiya-
ları vastəsi ilə 53700 kubmetr su 
verməklə 33 min 190 hektar əkin 
sahəsinin suvarılması təmin edilib. 

İşğaldan azad olunan 
ərazilərimizdə turizm infrastrukturu-
nun yaradılması, oradakı mədəni- 
tarixi abidələrin tanıdılması ilə 
bağlı layihələrin icrası da diqqətdə 
saxlanılır. Həmçinin turizm potensia-
lının öyrənilməsi, qiymətləndirilməsi 
və turizm inkişaf konsepsiyalarının 
hazırlanmasına da xüsusi önəm 
verilir. 

İndiyədək düşməndən 
təmizlənən ərazilərdə turizmin inki-
şafı ilə bağlı Regional Turizm Strate-
giyası və Fəaliyyət Planının layihəsi 
hazırlanıb. Sözügedən strategiya 
layihəsinin istiqamətləri müvafiq 
olaraq “Azərbaycan Respublikasının 
işğaldan azad edilmiş ərazilərinin 
2022–2026-ci illər üzrə bərpası və 
dayanıqlı inkişafı üzrə Dövlət Proq-
ramı” layihəsinə inteqrasiya edilib.

Qarabağ regionunda turizm və 
rekreasiya zonalarının yaradılması 
istiqamətində Xocavəndin Hadrut 
qəsəbəsi, Tuğ, Ağbulaq, Şəkər ya-
şayış məntəqələri, Kəlbəcərin İstisu 
qəsəbəsi, Şuşanın Daşaltı, Zülfü-
qarlı, Lex və Qamışlı, Qubadlının 
Bərgüşad və Zəngilannın Qaragöl 
kəndlərinin müəyyən əraziləri 
turizm və rekreasiya zonaları üçün 
müəyyənləşdirilib. Bu ərazilərə 
dair ilkin təqdimat sənədi hazırla-
nıb və aidiyyəti dövlət qurumlarına 
ərazilərin inkişaf planlarında nəzərə 
alınması üçün təqdim olunub. 
Tərtər rayonunun Suqovuşan 
qəsəbəsinin region üzrə rekreasiya 

imkanlarının artırılması və aktiv 
turizm fəaliyyətlərinin yaradılması 
istiqamətində turizmin inkişafı ilə 
bağlı konseptual inkişaf planı hazır-
lanıb.

“Böyüş qayıdış” strategiyasında 
başlıca prioritetlərindən biri də Qa-
rabağ və Şərqi Zəngəzurda sosial 
şəraitin ən yüksək səviyyədə yara-
dılmasıdır. Məqsəd keçmiş məcburi 
köçkünlərin bu ərazilərdə yaşayışı-
nın mütərəqqi beynəlxalq təcrübəyə 
və innovativ yanaşmaya əsaslanan 
çevik mexanizmlər üzərində qu-
rulması, xidmətlərdə sosial ədalət, 
şəffaflıq, ünvanlılıq prinsiplərinin 
reallaşdırılması istiqamətində ardıcıl 
tədbirlər həyata keçirilməsidir. Bu 
baxımdan düşməndən təmizlənən 
ərazilərdə “Dayanıqlı və Opera-
tiv Sosial Təminat Agentliyi”nin 
(DOST Agentliyi) yerli qurumlarının 
təşkili də mühüm önəm daşıyır. Bu 
konsepsiyanın gerçəkləşdirilməsi 
məqsədilə azad edilmiş ərazilərdə 
“DOST” mərkəzlərinin təşkili pla-
nının hazırlanması bunun parlaq 
ifadəsidir. 

Xatırladaq ki, cari ilin sonuna 
qədər Şuşa şəhərində Qarabağ 
regionunda ilk “DOST” mərkəzinin 
fəaliyyətə başlayacağı nəzərdə 
tutulur. Kəlbəcər, Laçın, Ağdam, 
Hadrut, Zəngilan, Füzuli və Qubad-
lıda da “DOST” filiallarının yaradıl-
ması, “ağıllı” kəndlərimizdə “SMART 
DOST” məntəqələrinin quraşdırılma-
sı planlaşdırılır.

Yuxarıda vurğulananlara 
əsaslanıb qeyd edə bilərik ki, 
Azərbaycan hazırda özünün ən 
şərəfli, məsuliyyətli və tarixi döv-
rünü yaşayır. Prezident İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə Qarabağ və 
Şərqi Zəngəzurda həyata keçirilən 
bərpa-quruculuq layihələri xalqımızı 
tərəqqiyə, daha parlaq gələcəyə 
aparır. Bununla da dövlətimizin 
başçısının Prezident seçilərkən 
vəd etdiyi “hər bir azərbaycanlının 
Prezidenti olacağı” sözlərinin dövlət 
başçısının titanik fəaliyyəti ilə artıq 
təsdiqləndiyi sübut edilir. 

V.BAYRAMOV, 
“Xalq qəzeti”

Bütün Qarabağ və Şərqi Zəngəzur 
bölgəsində çox genişmiqyaslı abadlıq işləri 
aparılır, şəhərlər yenidən qurulur, kəndlər 
yenidən salınır. Əlbəttə ki, bizim əsas 
vəzifəmiz keçmiş məcburi köçkünləri tezliklə 
bu doğma diyara qaytarmaqdır.

İlham ƏLİYEV
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Azərbaycanın işğaldan azad edilən Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzur iqtisadi rayonlarının yenidən qurulması 
və inkişafı istiqamətində nəzərdə tutulan bərpa 
layihələri uğurla icra olunur, ərazilərin minalardan 

təmizlənməsi davamlı olaraq həyata keçirilir. Dövlətimizin 
başçısı müharibədən sonra ərazilərin minalardan 
təmizlənməsini prioritet vəzifə kimi qarşıya qoydu. Bunun 
üçün ilk olaraq Minatəmizləmə Agentliyi (ANAMA), Müdafiə 
Nazirliyinin bir neçə xüsusi batalyonu və Fövqəladə Hallar 
Nazirliyinin Xüsusi riskli Minalardan Təmizləmə Alayı 
tərəfindən torpaqların minalardan və partlamamış hərbi 
sursatlardan təmizlənməsi işlərinə başlandı. 

Prezident İlham Əliyev Zəngəzur dəhlizini regional sülhün fundamen-
tal elementlərindən biri kimi xarakterizə edib. Kimlərinsə həmin dəhlizi 
“qırmızı xətt” adlandırmasından, kimlərinsə də yolun “sadələşdirilmiş 
rejim” altında işləyəcəyini bəyan etməsindən asılı olmayaraq, bu zərurət 
tezliklə həllini tapmalıdır. Zəngəzur dəhlizi Azərbaycanın Ermənistanın 
Sünik vilayətindən keçməklə Naxçıvan Muxtar Respublikasına 
maneəsiz çıxışını təmin edəcək, geniş mənada Türkiyəni digər ölkələrlə 
birləşdirəcək geosiyasi qovşaqdır. Məlumat üçün onu da deyək ki, 1995-
ci ilin noyabrında Ermənistan Respublikasının inzibati-ərazi bölgüsü 
haqqında yeni qanununa görə, azərbaycanlıların dədə-baba yurdu olan 
Zəngəzurun Meğri, Sisyan, Qafan və Gorus rayonları Sünik vilayəti adı 
verilən yeni coğrafiyaya daxil edilib. Ermənilər zaman-zaman bu qayda-
da tarixi türk toponimlərini dəyişdirib, izlərimizi itirmək istəyiblər.


